Quod tñ figuratū ē i duab⁹ vxorib⁹ iacob
 rachel et lya quarū vna designat actiua .f
 lya altez .f. rachel cōtēplatiua . Dñ spōsa in
 Canti . Aliqñ iuber spōsam egredi ad actiōz
 Canti . Egrede et abi post vestigia gre
 gū . Egrede de cōtēplacōe .z. abi post
 actionē post vestigia gregū .i. post exēpla
 simplicū . Hic cāte . n . En dilect⁹ me⁹ loq⁹
 mihi . Surge ppera aica mea . a cōtēplacō
 nis post poide vl in terzupōe ppera acti
 ōis assūpōe . Dñ si de melioritate fiat qñtio
 cōtēplatiua ē simpliciter nobilitoz . Juxta il
 lud . Gre . i . meza . li . v . Magna sūt actiue
 merita sed cōtēplatiua porōra quia maria
 optima . prem elegit . Si aut fiat qñtio de
 eligibilitate . Aliqñ pelgōda actiua .f. viro
 imperfecto qz pat⁹ debz se exercere i actiōis
 campo . Et cū quis obligat⁹ ad actiua opa
 ex pcepto siue officio . Et iō aliqñ acciderit
 dubiū i pēlectione scōm illud phil . i . Cū
 viuere xp̄us est .z. mori lucrū . Cō si viuere
 i carne hic mihi fruct⁹ est o pis quid elgā
 igneo . coarter em ex duob⁹ desiderū hñs
 dissolui .z. esse cū xp̄o . multo em meli⁹ ē p
 manere aut in carne necm est ppter nos .
 Ideo spūales aliqñ oportet ingredi aliqñ
 egredi aliqñ ascēdere a sñ dscēdere . Sicut
 vidit iacob scalā .z. āgelos dei dscēdētes
 .z. ascēdētes p ea . Gen . xxviii . Et nota qz
 non dicit mariā meliōre elegit qz marthā .z.
 dicit simpliciter optima . Et p hoc attollitur
 vita cōtēplatiua sup vitas omēs q sūt ples
 vix incipientū .z. psciētū .z. pfectozum .
 Sūt em non nulli pfecti q non sunt cōtē
 platiui . Que omēs vite large cōprehendūt
 sub actiua . Sup omēs has vitas cōtēplati
 tiua est optima . Ideo signāter dñs . dicit .
 Maria optima prem elegit . **T**e vilo de
 cōpacōe itaz duaz vitarū quia vna meli
 or est qz non auferet . Et quia brā virgo
 vtrāqz p excellēciā in se hūit . Partem em
 marthe excellē pēgit et ptē marie singu
 larit elegit vt vlt . e . Sup est nūc videre
 quō ps marthe ab ea auferet et ps marie
 in ea pfiat . De hoc dicit sic . Ansel . Pars
 marthe brē vgnū auferet . Jam em nō erit
 sollicita vt miseret filio suo . sicut puero cui
 omēs cōzines angelorum misrāt sicut dño
 Jam nō t̄batur fugiens cum eo i egiptum
 non a facie herodis quia ipse ascēdit in ce
 lum et herodis a facie eius descendit in is
 fernum . Jam non turbabitur exza pluri
 ma que fecerunt filio suo iudei quia omnia
 subiecta sunt ei . Nam marie filius a iudeis
 vel militibus non flagellabitur . non occi
 detur quia cristus resurgens ex mortuis . iā
 non moritur mors illi vitra non dominabi

tur . Pars ergo marthe ei auferetur et iā
 ablata est . Deo bono suo . Pars autem
 marie perficitur quia non auferetur ab ea
 Exaltata em est super choros angelorum
 repletum est in bonis desiderium suum vi
 dit deum facie ad faciem sicut est gaudet
 cum filio in eternum . Hec est pars optima
 optima que non auferetur ab ea . Hec An
 selmus . Et sicut patet quomodo istud euā
 gelium non per humanam inuentionem
 sed diuinam inspirationem fuit assumptio
 ni virginis appropriatum quia spritus sanct⁹
 clausit in eo virginis commendacionem q
 ad multitudinem p̄rogatiuarum super
 omnes alios . Ideo signanter concluditur
 hoc euangelium in hoc verbo . Maria opti
 mam partem elegit que non auferetur ab
 ea . Ipsa em virgo maria optimam partē
 elegit et in gracia et in gloria . In gracia
 quidem in vita ista per omnimodam virtu
 tum superabundantiā . Quia vt dicit Je
 romimus . Sicut in compacione dei nullus
 homo fit in comparacione matris dei nul
 la inuenitur perfecta quantumcumque vir
 tutibus eximia comprobetur . Ideo bene
 de ea cantat ecclesia . Hec primam sitem
 vira est nec habere sequentem . In gloria
 etiam consequenter elegit optimam partē
 illam videlicet partem qua nulla in celo ci
 tra thronum dei maiestatis sublimior est su
 per omnes choros angelorum . Hec pars
 optima nūquam auferetur ab ea i eternū
 De hac optima parte quam hodie elegit
 virgo glorioza . Augustinus loquens ad eā
 in quadam oracione que incipit / Tibi o pi
 ssima dicte sic / Ad hanc vsqz gloriā tu
 virgo glorioza p̄uecta es in superno regi
 ni superius habens in sup̄emis que etiam
 angelicam transcendens dignitatē ad sup
 perni regis es subimata conlessum . Vbi e
 rex filius tuus posuit quod ex te sumptum
 est ibi posuit et te reginam matrem ex qua
 ē sūptū . Hec p̄bas est credere te esse alibi qz
 ubi est illud quod ex te sūptum est . Et quo
 huius optime partis ipsa p̄ssima virgo nos
 miseros peccatores vult esse participes . Iō
 subdit augustinus . Hec dona domina tu p
 peccatoribus sed multum a te hereditant
 peccatores nos enim pro te hereditamus
 ingratū gratiam . peccatores veniam . cele
 stia terreni . sublimia infimi . deum homines
 mortales vitā patriam peregrini ad quā
 patriā nos poucat .z.

ctis . **S**ermo primus .
 Ignū magnū apparuit in celo